l2? István Simándi. Vedi più sopra.
124 Zsuzsanna L orán tffy  ( f  1660).
125 G yö rg y  Rákóczi II (1648-1660).
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eia, ma ai Siculi, Valachia, Moldauia et altre. Si supplica per tanto per la presta spe­
dizione con la nominazione della corona d’Vngaria ch’il tutto etc.

[ f  9l2VI
Alla santità di nostro signore per il vescovato di Transiluania. [m.a.] All'illustrissimi 
della congregazione concistoriale

9 -

Roma, nel giugno dei 
Alessandro VII agli stati e ordini d'Ungheria 

(A.S.V., Epistolae ad principes, vol. 60, ff. I2yr-i28v, n. 161 -  reg.)

Alexander papa V II
Dilecti filii, nobiles viri, salutem etc. Sanctissimi regis Stephani126 coelo recepta 
virtus adeo praesens adest isti regno, ut [f. t2 jv7 eius, veiuti benigni syderis aspectu 
pietas quotidie vestra magis et erga sanctam hanc sedem obsequium augeatur. Hinc 
illa ardor in bellis, hinc adversus ingruentem haeresim constantia. Hinc et in ho­
stes par virtus sufficitur, et contra impietatem haud minor animi vis adiungitur. 
Quare tanto nomine et suis erga catholicam religionem promeritis obstrictum no­
bis regnum amamus plurimum, et ut gratissimas ab illo sui gaudii, quod ispi ex su­
prema hac nostra dignitate allatum fuit, significationes accipimus. Quae nunquam 
profecto exolescent, si quibus artibus praeclare adhuc per vos catholica res stetit, 
iisdem apprime retinebitur. N ec a nobis ergam [ ! ]  tam egregia studia aut opera aut 
ulla paternae caritatis argumenta desiderabuntur. Nobilitatibus vestris apostoli- 
cam benedictionem peramanter impertimur. Datum ut supra.

Dilectis filiis nobilibus viris, statui [I]  et ordinibus catholicis regni Hungáriáé

10 .
Pozsony, 22 febbraio 1658 

György Lippay, primate d’Ungheria a Alessandro V II  
(A .S.V ., Segr. Stato. Vescovi, voi. 43, ff. 33r-34r -  m.p.)

Beatissime pater, domine, domine clementissime 
Cum post animae meae salutem, nihil aliud in votis ac desiderio habeam, quam 
catholicam religionem in his partibus a Deo mihi specialiter concessis promovere. Plures 
anni sunt ex quo de Transyluania primatiae meae subiecta sollicitus sum, quaero modos 
et media, rogo dies ac noctes divinam maiestatem velit illas regiones ad lumen fidei et 
obedientiam apostolicae sedis reducere. Cum ecce turbatis hisce temporibus uterque

126 Santo Stefano (de Stirpe Arpadiana) era re d’Ungheria tra 1000-1038.
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princeps et Rakoczi127 et Redey'2li nos mittunt, signanter autem Rakoczi unum ex 
patribus societatis Iesu, quem paulo ante ex Transyluania proscripserat, ad me 
destinavit, rogans, velim intercessione mea apud suam maiestatem et aliis modis 
ipsi auxilio esse, ut in principatu, quem denuo arripuit et contra voluntatem portae 
[ f  yu/ Ottomannicae occupavit, pertinere eumque retinere possit. Offerendo vicissim 
in omnibus quae ab ipso postulari vel praestari possunt in favorem catholicae religionis 
in Transyluania, usque adeo, quod alter ab eodem principe missus cubicularius optimus 
catholicus ausus fuerit affirmare se etiam de conversione personae principis Rakoczy 
spem habere. Novi facile ista dici, et in angustiis positis commune esse quidvis pro­
mittere, unde si liberi evaserint nihil eorum servare. Id quoque non me latet per suam 
maiestatem regiam vix ita principem Rakoczium iuvari posse, ut non se bello Turcico 
immisceat, quod est valde grave in moderna rerum constitutione, neque consultum suae 
maiestati regiae. Nihilominus cum Turea aperte et sine ambagibus indixerit regiae 
maiestati transitum contra Venetos per eiusdem ditionem, quod, cum absque pacis 
ruptura fieri non possit, eo in casu multum sane rebus suae maiestatis revolutiones 
Transylvanicae deservirent, [f. Sed quiquid sit etiam de hoc laboro ut sua maiestas 
regia inveniat modos et media, quae illi suggeram demisse, iuvandi principem Rakocium 
sine ruptura pacis Turcica. Cogito etiam suadere suae maiestati, ut si quid velit in 
favorem principis Rakoczy decernere, pro securitate et obside dignetur filium eius 
unicum Franciscum iam circiter duodeviceni 129 adolescentem optimae indolis et ad 
catholicam religionem propensum postulare, de quo non habeo dubium, quidquid sit de 
patre, ubi fuerit in aula regis nostri catholicam religionem amplexurum, et cum illo 
Transyluaniam et adiacentes regiones, maxime autem Vngariae regnum, quod iam per 
divinam gratiam eo usque deductum est conversione primariae nobilitatis, ut quam­
primum catholicum principem nacta fuerit Transyluania, dubitari non possit de totius 
Vngariae ad fidem catholicam accessione, cuius rei vel ipsa memoria quantum me 
delectet, explicari non possum.

Quae omni sanctitati vestrae humillime detegenda existimavi, rogans demisse, 
velit partem sollicitudinis suae paternae [f. 34?'] in has quoque partes convertere, 
tantum bonum, quod Divina Maiestas nobis videtur ostendere, sua auctoritate 
promoveri. Episcopum inter caetera a sua maiestate nominatum'30 amotis quibusvis 
difficultatibus confirmet, ut quamprimum ordinari et consecrari possit. Servet Deus 
sanctitatem vestram in annos plurimos felicem et gloriosam conversioni orbis gloria 
sua arguente. Posony, die 22 Februarii 1658.

Sanctitatis vestrae
humillimus capellanus 

Georgius, archiepiscopus Strigoniensis m.p.

127 G y ö rg y  Rákóczi II.
128 Ferenc Rhédey (1657-1658).
129 Ferenc Rákóczi I ( t  1676).
130 Ferenc Szentgyörgyi, nominato vescovo di Transilvania nel 1656-1660.
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[m.a. ]
A  monsignor Vgolino, a monsignor Alberici, al Favoriti, che ne conferiscono insie- 
me e ne parlino a nostro signore. A  monsignor Nerli, che risponda per brevem131

IX.
Vienna, 4 febbraio 1659 

Leopoldo I, imperatore e re, al cardinale protettore Girolamo Colonna 
(B.A .V ., Vat Lat. 13513, ff. 331-34 v -  cop.)

Litterae Caesareae ad cardinalem Columnam 
Leopoldus Dei gratia electus Romanorum imperator semper augustus, ac Germa- I 
niae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclauoniaeque etc. rex, archidux j 

Austriae, dux Burgundiae, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, Carniliae, marchio | 
Morauiae, comes Habspurgi, Tyrolis et Goritiae etc. Reverendissimo in Christo 
patri domino Hieronymo sanctae Romanae ecclesiae cardinali Columnae132, amico j 
nostro carissimo salutem et benevolentiae nostrae affectum.

Reverendissime pater, amice noster carissime. Intelleximus qua ratione praeter : 
expectationem nostram in hoc ipso imperii nostri ingressu et quidem contra 
iuspatronatus regii a tot iam saeculis per praedecessores nostros Hungariae reges 
illimitate observatum negotium confirmationis nominati per nos episcopi Roso- 
nensis, fidelis utpote nostri reverendi Ioannis Baptista Barsotii133, alias praepositi 
Insingensis134, debitum suum finem necdum assequi potuisset, propter tergiversa­
tionem ministrorum suae sanctitatis, et potissimum ob respectum, quod praesen- 
tatio non fuisset facta in personam nationalem, subiecto omni alias ex parte, ad id j 
qualificato existente. Cum tamen clarum esset ab antecessoribus nostris regibus 
Hungariae bonae memoriae praesentationem exterorum passim practicatam fuis­
se, sicuti in huius eiusdem tituli ultimo possessore comite Zucconio Mantuano135 et 
aliis contigisse constat, praeterquam quod dictus Barsotius non esset habendus pro 
extraneo, cum per plures annos in Germania et Bohemia pro ecclesia Dei labora­
verit, et titulo etiam consiliarii Caesarei gavisus fuerit, neque etiam regnicolae ! 
regni nostri Hungariae [f. p v ]  circa exteras personas ullam unquam difficultatem 
movisse constet, asserentes potius Latinam linguam abunde sufficere, etiam pro 
comparitionibus in comitiis regni. Unde cum facile colligi possit, sacram congre- j